



EURÓPSKA ÚNIA  
Európsky sociálny fond  
Európsky fond regionálneho rozvoja



OPERAČNÝ PROGRAM  
ĽUDSKÉ ZDROJE

Kód projektu v ITMS2014+: 312011AA03

**DODATOK č. 3**  
**K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU**

číslo zmluvy: OPLZ/102/2020

registračné číslo dodatku: 0489/2020 – D3

uzatvorený medzi:

**Poskytovateľom**

názov: Ministerstvo práce, sociálnych vecí a rodiny Slovenskej republiky

sídlo: Špitálska 4, 6, 8, 816 43 Bratislava, Slovenská republika

IČO: 00681156

konajúci: Soňa Gaborčáková, ministerka

v zastúpení

názov: Ministerstvo školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky

sídlo: Stromová 1, 813 30 Bratislava, Slovenská republika

IČO: 00164381

konajúci: Daniel Bútor, minister

na základe splnomocnenia obsiahnutého v Zmluve o vykonávaní časti úloh riadiaceho orgánu sprostredkovateľským orgánom zo dňa 23.7.2015

poštová adresa<sup>1</sup>:

e-mail: [kami@minedu.sk](mailto:kami@minedu.sk)

(ďalej len „Poskytovateľ“)

a

---

<sup>1</sup> Vyplní sa v prípade, ak je poštová adresa (korešpondenčná adresa) Zmluvnej strany odlišná od adresy jej sídla



## Prijímateľom

názov: Súkromná stredná odborná škola podnikania, n. o.  
sídlo: Hollého 1380, 905 01 Senica  
zapísaný v: -  
konajúci: Mgr. Vladimír Sládeček  
IČO: 45732604  
IČ DPH: -  
poštová adresa<sup>1</sup>:  
e-mail: [sladeczek@ssspenica.sk](mailto:sladeczek@ssspenica.sk)

(ďalej len „Prijímateľ“)

(ďalej len „Zmluvné strany“)

## Článok 1

Na základe Žiadosti prijímateľa o povolenie vykonania zmeny zo dňa 26.09.2023 (po doplnení dňa 03.10.2023) a v súlade s čl. 6 Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. OPEZ/102/2020 (ďalej len „Zmluva o poskytnutí NFP“) v znení Dodatku č. 1 – registračné číslo Dodatku (0489/2020 – D1), v znení Dodatku č. 2 – registračné číslo Dodatku (0489/2020 – D2), Oznámenia Poskytovateľa v dvoch častiach: „Oznámenie hromadnej zmeny zmluvy o poskytnutí NFP“ a „Oznámenie o aktualizácii Všeobecných zmluvných podmienok“ zo dňa 07. 09. 2021 a v znení Oznámenia Poskytovateľa: „Oznámenie hromadnej zmeny zmluvy o poskytnutí NFP“ zo dňa 03.11.2022 sa zmluvné strany dohodli na zmenách Zmluvy o poskytnutí NFP, uvedených v článku 2 tohto Dodatku.

## Článok 2

**1. Príloha č. 2 Zmluvy „Predmet podpory NFP časť A – Predmet podpory vygenerovaný z ITMS“** sa nahrádza novou prílohou „Predmet podpory NFP časť A – Predmet podpory vygenerovaný z ITMS“.

Nový Predmet podpory NFP je prílohou č. 1 k Dodatku č. 3.  
Príloha č. 1 k Dodatku č. 3 sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

**2. V prílohe č. 3 Zmluvy „Rozpočet projektu“** sa tabuľka „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“ nahrádza novou tabuľkou „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“.

Nové tabuľky sú prílohou č. 2 k Dodatku č. 3.  
Príloha č. 2 k Dodatku č. 3 sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.



### Článok 3

1. Tento dodatok je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy o poskytnutí NFP.
2. Tento dodatok je vyhotovený v 3 rovnopisoch, pričom po uzavretí Dodatku dostane Prijímateľ 1 rovnopis a 2 rovnopisy dostane Poskytovateľ.
3. Tento dodatok nadobúda platnosť dňom podpisu oboch Zmluvných strán a v súlade s § 47a ods. 1 Občianskeho zákonníka nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia Poskytovateľom v Centrálnom registri zmlúv vedenom Úradom vlády Slovenskej republiky.
4. Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tohto Dodatku riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli. Ich zmluvné prejavy sú dostatočne jasné, určité a zrozumiteľné, vyjadrujúce ich slobodnú a vážnu vôľu. Podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto Dodatku a na znak súhlasu s jeho obsahom ho podpísali.



Prílohy:

Príloha č. 1 Predmet podpory NFP:  
časť A – Predmet podpory vygenerovaný z ITMS

Príloha č. 2 Rozpočet projektu

Za Poskytovateľa v Bratislave dňa: .....

Podpis: \_\_\_\_\_

**Daniel Bútor**, minister školstva, vedy, výskumu a športu SR

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu<sup>2</sup> Poskytovateľa

Za Prijímateľa v ..... dňa: .....

Podpis: \_\_\_\_\_

**Mgr. Vladimír Sládeček**, štatutárny orgán

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu<sup>3</sup> Prijímateľa

---

<sup>2</sup> Ak sa nehodí, prečiarknite

<sup>3</sup> Ak sa nehodí, prečiarknite

# PREDMET PODPORY NFP

## Príloha č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP

### 1. Všeobecné informácie o projekte

Názov projektu:	Zvyšovanie kompetencií žiakov na SSOŠP Senica pre potreby trhu práce
Kód projektu:	312011AA03
Kód ŽoNFP:	NFP312010AA03
Operačný program:	312000 - Operačný program Ľudské zdroje
Spolufinancovaný z:	Európsky sociálny fond
Prioritná os:	312010 - 1. Vzdelávanie
Konkrétny cieľ:	312010021 - 1.2.1 Zvýšiť kvalitu odborného vzdelávania a prípravy reflektujúc potreby trhu práce
Kategória regiónov:	LDR - menej rozvinuté regióny

#### Kategorizácia za Konkrétne ciele

Konkrétny cieľ:	312010021 - 1.2.1 Zvýšiť kvalitu odborného vzdelávania a prípravy reflektujúc potreby trhu práce
Oblasť intervencie:	118 - Zvyšovanie významu systémov vzdelávania a odbornej prípravy z hľadiska pracovného trhu, uľahčovanie prechodu od vzdelávania k zamestnaniu a zlepšovanie systémov odborného vzdelávania a prípravy a ich kvality
Hospodárska činnosť:	19 - Vzdelávanie

## 2. Financovanie projektu

<b>Forma financovania:</b>	Zálohové platby:	<b>IBAN</b>	<b>Banka</b>	<b>Platnosť od</b>	<b>Platnosť do</b>
		SK640200000003933324254	Všeobecná úverová banka, a.s.	1. 9. 2020	29. 2. 2024
	Refundácia:	<b>IBAN</b>	<b>Banka</b>	<b>Platnosť od</b>	<b>Platnosť do</b>
		SK640200000003933324254	Všeobecná úverová banka, a.s.	1. 9. 2020	29. 2. 2024

## 3.A Miesto realizácie projektu

P.č.	Štát	Región (NUTS II)	Vyšší územný celok (NUTS III)	Okres (NUTS IV)	Obec
1.	Slovensko	Západné Slovensko	Trnavský kraj	Senica	Senica

## 3.B Miesto realizácie projektu mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

## 4. Popis cieľovej skupiny

**Cieľová skupina** (relevantné v prípade projektov spolufinancovaných z prostriedkov ESF)

- pedagogickí zamestnanci a odborní za-mestnanci v zmysle platnej legislatívy
- žiaci základných a stredných škôl vrátane žiakov so ŠVVP vrátane marginalizovaných komúní ako sú napr. Rómovia

## 5. Aktivity projektu

<b>Celková dĺžka realizácie hlavných aktivít projektu</b> (v mesiacoch):	36
<b>Začiatok realizácie hlavných aktivít projektu</b> (začiatok realizácie prvej hlavnej aktivity):	9.2020
<b>Ukončenie realizácie hlavných aktivít projektu</b> (koniec realizácie poslednej hlavnej aktivity alebo viacerých aktivít, ak sa ich realizácia ukončuje v rovnaký čas):	8.2023

## 5.1 Aktivity projektu realizované v oprávnenom území OP

<b>Subjekt:</b>	SÚKROMNÁ STREDNÁ ODBORNÁ ŠKOLA PODNIKANIA, N. O.	<b>Identifikátor (IČO):</b>	45732604
-----------------	---	-----------------------------	----------

### Hlavné aktivity projektu

1. 130AA0300001 - Zvyšovanie gramotnosti prostredníctvom mimoškolskej činnosti a pedagogického klubu

### Podporné aktivity projektu

**Podporné aktivity:** Podporné aktivity

**Popis podporných aktivít:** budú realizované formou fixne stanovenej paušálnej sadzby (15%)

**Priradenie ku konkrétnemu cieľu:** 312010021 - 1.2.1 Zvýšiť kvalitu odborného vzdelávania a prípravy reflektujúc potreby trhu práce

## 5.2 Aktivity projektu realizované mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

## 6. Merateľné ukazovatele projektu

### 6.1 Príspevok aktivít k merateľným ukazovateľom projektu

<b>Kód:</b>	P0450	<b>Merná jednotka:</b>	počet
<b>Merateľný ukazovateľ:</b>	Počet účastníkov zapojených do aktivít zameraných na podporu praktického vyučovania vrátane aktivít zameraných na podporu zavádzania prvkov systému duálneho vzdelávania	<b>Čas plnenia:</b>	K - koniec realizácie projektu
		<b>Celková cieľová hodnota:</b>	80,0000
		<b>Typ závislosti ukazovateľa:</b>	Maximálna hodnota
<b>Subjekt:</b>	SÚKROMNÁ STREDNÁ ODBORNÁ ŠKOLA PODNIKANIA, N. O.	<b>Identifikátor (IČO):</b>	45732604
<b>Konkrétny cieľ:</b>	312010021 - 1.2.1 Zvýšiť kvalitu odborného vzdelávania a prípravy reflektujúc potreby trhu práce		
<b>Typ aktivity:</b>	13031201002 - Tvorba, inovácia, realizácia vzdelávacích programov zameraných na zvýšenie kompetencií potrebných pre prispôsobenie vzdelávania požiadavkám trhu práce (napr. jazykové, IKT zručnosti a finančná gram. vrátane podnikateľských vedomostí a ekonom. myslenia)		
<b>Hlavné aktivity projektu:</b>	130AA0300001 - Zvyšovanie gramotností prostredníctvom mimoškolskej činnosti a pedagogického klubu	<b>Cieľová hodnota</b>	80
<b>Kód:</b>	P0456	<b>Merná jednotka:</b>	počet
<b>Merateľný ukazovateľ:</b>	Počet účastníkov, ktorí absolvovali aktivity zamerané na podporu praktického vyučovania vrátane aktivít zameraných na zavádzanie prvkov systému duálneho vzdelávania	<b>Čas plnenia:</b>	K - koniec realizácie projektu
		<b>Celková cieľová hodnota:</b>	80,0000
		<b>Typ závislosti ukazovateľa:</b>	Maximálna hodnota
<b>Subjekt:</b>	SÚKROMNÁ STREDNÁ ODBORNÁ ŠKOLA PODNIKANIA, N. O.	<b>Identifikátor (IČO):</b>	45732604
<b>Konkrétny cieľ:</b>	312010021 - 1.2.1 Zvýšiť kvalitu odborného vzdelávania a prípravy reflektujúc potreby trhu práce		
<b>Typ aktivity:</b>	13031201002 - Tvorba, inovácia, realizácia vzdelávacích programov zameraných na zvýšenie kompetencií potrebných pre prispôsobenie vzdelávania požiadavkám trhu práce (napr. jazykové, IKT zručnosti a finančná gram. vrátane podnikateľských vedomostí a ekonom. myslenia)		
<b>Hlavné aktivity projektu:</b>	130AA0300001 - Zvyšovanie gramotností prostredníctvom mimoškolskej činnosti a pedagogického klubu	<b>Cieľová hodnota</b>	80

### 6.2 Prehľad merateľných ukazovateľov projektu

Kód	Názov	Merná jednotka	Celková cieľová hodnota	Príznak rizika	Relevancia k HP	Typ závislosti ukazovateľa
P0450	Počet účastníkov zapojených do aktivít zameraných na podporu praktického vyučovania vrátane aktivít zameraných na podporu zavádzania prvkov systému duálneho vzdelávania	počet	80,0000	Nie	PraN, UR	Maximálna hodnota
P0456	Počet účastníkov, ktorí absolvovali aktivity zamerané na podporu praktického vyučovania vrátane aktivít zameraných na zavádzanie prvkov systému duálneho vzdelávania	počet	80,0000	Nie	PraN, UR	Maximálna hodnota



## 7. Iné údaje na úrovni projektu

<b>Subjekt:</b>	SÚKROMNÁ STREDNÁ ODBORNÁ ŠKOLA PODNIKANIA, N. O.	<b>Identifikátor (IČO):</b>	45732604
<b>Kód</b>	<b>Názov</b>	<b>Merná jednotka</b>	<b>Relevancia k HP</b>
D0162	Počet realizovaných informačných aktivít	počet	PraN
D0164	Počet realizovaných školiacich, vzdelávacích aktivít	počet	PraN
D0261	Mzda mužov refundovaná z projektu (priemer)	EUR	PraN
D0263	Mzda žien refundovaná z projektu (priemer)	EUR	PraN
D0266	Podiel žien na riadiacich pozíciách projektu	%	PraN
D0267	Podiel žien na iných ako riadiacich pozíciách projektu	%	PraN
D0268	Počet absolventov vzdelávacích aktivít projektu	počet	PraN
D0269	Počet absolventov vzdelávacích aktivít projektu zo znevýhodnených skupín	počet	PraN
D0271	Počet vzdelávacích aktivít projektu zaoberajúcich sa aj problematikou nediskriminácie a rovnosti mužov a žien	počet	PraN
D0311	Počet účastníkov, ktorí nie sú sledovaní prostredníctvom karty účastníka	osoby	PraN, UR

# 8. Rozpočet projektu

## 8.1 Rozpočet příjemce

<b>Subjekt:</b>	SÚKROMNÁ STREDNÁ ODBORNÁ ŠKOLA PODNIKANIA, N. O.	<b>Identifikátor (IČO):</b>	45732604
		<b>Výška oprávnených výdavkov:</b>	133 417,67 €

## Priame výdavky

		<b>Celková výška oprávnených výdavkov</b>
<b>Konkrétny cieľ:</b>	312010021 - 1.2.1 Zvýšiť kvalitu odborného vzdelávania a prípravy reflektujúc potreby trhu práce	119 570,72 €
<b>Typ aktivity:</b>	13031201002 - Tvorba, inovácia, realizácia vzdelávacích programov zameraných na zvýšenie kompetencií potrebných pre prispôsobenie vzdelávania požiadavkám trhu práce (napr. jazykové, IKT zručnosti a finančná gram. vrátane podnikateľských vedomostí a ekonom. myslenia)	119 570,72 €

<b>Hlavné aktivity projektu:</b>	1. 130AA0300001 - Zvyšovanie gramotností prostredníctvom mimoškolskej činnosti a pedagogického klubu	119 570,72 €
----------------------------------	--	--------------

**Oprávnený výdavok**

<b>Skupina výdavku:</b>	1.1 - 112 - Zásoby			19 093,00 €
-------------------------	--------------------	--	--	-------------

		<b>Merná jednotka</b>	<b>Množstvo</b>	<b>Jednotková suma</b>	<b>Suma</b>
<b>Podpoložka výdavku:</b>	1.1.1 - Notebook pre učiteľov	ks	7	1 159,00 €	8 113,00 €
	1.1.2 - Notebook	ks	10	690,00 €	6 900,00 €
	1.1.3 - 3D tlačiareň	ks	3	280,00 €	840,00 €
	1.1.4 - Filament	Projekt	1	630,00 €	630,00 €
	1.1.5 - Robotická ruka	ks	1	0,00 €	0,00 €
	1.1.6 - Grafický softvér CorelDraw	ks	15	89,00 €	1 335,00 €
	1.1.7 - USB kľúče	ks	17	15,00 €	255,00 €
	1.1.8 - Fotoaparát	ks	2	299,00 €	598,00 €
	1.1.9 - Diktafón	ks	1	72,00 €	72,00 €
	1.1.10 - Farebná tlačiareň	ks	1	350,00 €	350,00 €

<b>Skupina výdavku:</b>	1.2 - 521 - Mzdové výdavky			92 313,00 €
-------------------------	----------------------------	--	--	-------------

		<b>Merná jednotka</b>	<b>Množstvo</b>	<b>Jednotková suma</b>	<b>Suma</b>
<b>Podpoložka výdavku:</b>	1.2.1 - Projektový manažér	Osobohodina	500	21,63 €	10 815,00 €
	1.2.2 - Finančný manažér	Osobohodina	600	18,93 €	11 358,00 €
	1.2.3 - Administratívny pracovník	Osobohodina	500	6,66 €	3 330,00 €
	1.2.4 - Manažér monitorovania	Osobohodina	400	8,88 €	3 552,00 €
	1.2.5 - Krúžok: Zvyšovanie čitateľskej gramotnosti – jazykový oriešok	Osobohodina	250	20,28 €	5 070,00 €
	1.2.6 - Krúžok: Anglický jazyk	Osobohodina	250	20,28 €	5 070,00 €
	1.2.7 - Krúžok: Čitateľský krúžok – „Čítanie je zábava“	Osobohodina	250	20,28 €	5 070,00 €
	1.2.8 - Krúžok: Grafický dizajn a web dizajn	Osobohodina	250	20,28 €	5 070,00 €
	1.2.9 - Krúžok: Nebojme sa komunikovať	Osobohodina	250	20,28 €	5 070,00 €
	1.2.10 - Krúžok: Maturita s úsmevom	Osobohodina	250	20,28 €	5 070,00 €
	1.2.11 - Krúžok: Krúžok podnikateľských zručností	Osobohodina	250	20,28 €	5 070,00 €
	1.2.12 - Krúžok: Krúžok finančnej matematiky	Osobohodina	250	20,28 €	5 070,00 €
	1.2.13 - Krúžok: Dávajte hovoriť po-russki!	Osobohodina	250	20,28 €	5 070,00 €
	1.2.14 - Krúžok: Školský časopis	Osobohodina	250	20,28 €	5 070,00 €
	1.2.15 - Krúžok: 3D modelovanie a 3D tlač	Osobohodina	250	20,28 €	5 070,00 €
	1.2.16 - Krúžok: Grafický dizajn pre školu podnikania	Osobohodina	250	20,28 €	5 070,00 €
	1.2.17 - Administratívny pracovník - odvody zamestnávateľa	Osobohodina	500	2,34 €	1 170,00 €
	1.2.18 - Manažér monitorovania - odvody zamestnávateľa	Osobohodina	400	3,12 €	1 248,00 €

<b>Skupina výdavku:</b>	1.3 - 518 - Ostatné služby			3 921,72 €
-------------------------	----------------------------	--	--	------------

		<b>Merná jednotka</b>	<b>Množstvo</b>	<b>Jednotková suma</b>	<b>Suma</b>
<b>Podpoložka výdavku:</b>	1.3.1 - Grafické spracovanie a tlač materiálov	Projekt	1	3 921,72 €	3 921,72 €

<b>Skupina výdavku:</b>	1.4 - 910 - Jednotkové výdavky				2 544,00 €
		<b>Merná jednotka</b>	<b>Množstvo</b>	<b>Jednotková suma</b>	<b>Suma</b>
<b>Podpoložka výdavku:</b>	1.4.1 - Štandardná stupnica jednotkových nákladov - Finančná gramotnosť (pedagogický klub)	Projekt	1	2 544,00 €	2 544,00 €
<b>Skupina výdavku:</b>	1.5 - 022 - Samostatné huteľné veci a súbory huteľných vecí Poznámka: Kapitálový výdavok				1 699,00 €
		<b>Merná jednotka</b>	<b>Množstvo</b>	<b>Jednotková suma</b>	<b>Suma</b>
<b>Podpoložka výdavku:</b>	1.5.1 - Robotická ruka	ks	1	1 699,00 €	1 699,00 €

## Nepriame výdavky

					<b>Celková výška oprávnených výdavkov</b>
<b>Konkrétny cieľ:</b>	312010021 - 1.2.1 Zvyšiť kvalitu odborného vzdelávania a prípravy reflektujúc potreby trhu práce				13 846,95 €
<b>Podporné aktivity:</b>	1. 312AA03P0001 - Podporné aktivity				13 846,95 €
					<b>Oprávnený výdavok</b>
<b>Skupina výdavku:</b>	1.1 - 902 - Paušálna sadzba na nepriame výdavky určené na základe nákladov na zamestnancov (nariadenie 1303/2013, čl. 68 ods. 1, písm. b)				13 846,95 €
		<b>Merná jednotka</b>	<b>Množstvo</b>	<b>Jednotková suma</b>	<b>Suma</b>
<b>Podpoložka výdavku:</b>	1.1.1 - Paušálna sadzba	Projekt	1	13 846,95 €	13 846,95 €

## 8.2 Rozpočty partnerov

Nevzťahuje sa

## 8.3 Zazmluvnená výška NFP

<b>Celková výška oprávnených výdavkov:</b>	133 417,67 €
<b>Celková výška oprávnených výdavkov pre projekty generujúce príjem:</b>	
<b>Percento spolufinancovania zo zdrojov EÚ a ŠR:</b>	95,0000 %
<b>Výška nenávratného finančného príspevku:</b>	126 746,79 €
<b>Výška spolufinancovania z vlastných zdrojov prijímateľa:</b>	6 670,88 €



**EURÓPSKA ÚNIA**  
Európsky sociálny fond  
Európsky fond  
regionálneho rozvoja



**OPERAČNÝ PROGRAM  
ĽUDSKÉ ZDROJE**



**MINISTERSTVO  
ŠKOLSTVA, VEDY,  
VÝSKUMU A ŠPORTU  
SLOVENSKEJ REPUBLIKY**

**Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu (v EUR na dve desatinné miesta).**

A	B	B1	B2	C	D	E	F = D * E	G	I	II	J	K
1. Nepriame výdavky												
EUR												
1.1.	Paušálna sadzba	902 - Paušálna sadzba na nepriame výdavky určené na základe nákladov na zamestnancov (nariadenie 1303/2013, čl. 68 ods. 1, písm. b)	637033	projekt	1	13 846,95	13 846,95	paušálna sadzba zahŕňa nepriame výdavky súvisiace s riadením a administráciou projektu - t.j. nepriame personálne výdavky (hlavný manažér projektu, manažér publicity, pracovník IKT, právnik, ekonomický personál, účtovník, personalista, osoba vykonávajúca VO); nájom priestorov, cestovné náhrady, spotrebný materiál, stravné, externé služby (napr. právne služby; zabezpečenie VO), výdavky na informovanie a publicitu atď. Výška paušálnej sadzby je stanovená vo výzve.	1.			
<b>1. Spolu</b>							<b>13 846,95</b>					
2. Zariadenie/vybavenie projektu a didaktické prostriedky												
2.1. Zariadenie/vybavenie a didaktické prostriedky												
2.1.1.	Notebook pre učiteľov	112 - Zásoby	633002	ks	7	1 159,00	8 113,00	Nákup 7 ks <b>notebookov</b> (vrátane operačného systému) pre potreby realizácie nasledovných krúžkov: Grafický dizajn a webdizajn IKS, Grafický dizajn pre školu podnikania IKS, Krúžok finančnej matematiky IKS, 3D modelovanie IKS učiteľ + 3ks žiaci (kvóli tlačiarňam) Cena <b>1159 €/ks</b> stanovená na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá. <b>Celkové výdavky vo výške 8 113,00 €</b> . Obstaranie prebehne v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní.	1.			
2.1.2.	Notebook	112 - Zásoby	633002	ks	10	690,00	6 900,00	Nákup 10 ks <b>notebookov</b> (vrátane operačného systému) pre potreby realizácie aktivít projektu. Notebooky budú pre učiteľov, ktorí budú mať na starosti realizáciu mimoškolskej činnosti. Cena <b>690 €/ks</b> stanovená na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá. <b>Celkové výdavky vo výške 6 900,00 €</b> . Obstaranie prebehne v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní.	1.			
2.1.3.	3D tlačiareň	112 - Zásoby	633002	ks	3	280,00	840,00	Nákup 3 ks <b>3D tlačiarň</b> pre potreby realizácie aktivít projektu. Cena <b>280,00 €/ks</b> stanovená na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá. <b>Celkové výdavky 3x280 = 840 €</b> . Obstaranie prebehne v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní.	1.			
2.1.4.	Filament	112 - Zásoby	633002	projekt	1	630,00	630,00	Nákup <b>náplni do 3D tlačiarň</b> pre potreby realizácie aktivít projektu. Cena <b>630,00 €</b> stanovená na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá. <b>Celkové výdavky 1x630 = 630,00 €</b> . Obstaranie prebehne v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní.	1.			

2.1.5.	Robotická ruka	022-Samostatné hmotné veci a súbory hmotných vecí	722003	ks	1	1 699,00	1 699,00	Nákup 1 ks <b>robotickej ruky</b> pre potreby realizácie aktivity projektu. Cena <b>1699,00 €/ks</b> stanovená na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá. <b>Celkové výdavky 1x1699,00 = 1699,00 EUR.</b> Obstaranie prebehne v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní.	1.			
2.1.6.	Grafický softvér CorelDraw	112 - Zásoby	633002	ks	15	89,00	1 335,00	Nákup 15 ks <b>grafického softvéru</b> pre potreby realizácie aktivity. Cena <b>89,00 €/ks</b> stanovená na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá. <b>Celkové výdavky vo výške 15x89,00 = 1 335,00 €.</b> Obstaranie prebehne v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní.	1.			
2.1.7.	USB kľúče	112 - Zásoby	633002	ks	17	15,00	255,00	<b>Nákup 17 ks USB kľúčov</b> pre potreby realizácie aktivít projektu. Min. špecifikácia: veľkosť min. 32GB Cena <b>15 €/ks</b> stanovená na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá. <b>Celkové výdavky pri nákupe 17 ks sú vo výške 255,00 €.</b> Obstaranie prebehne v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní.	1.			
2.1.8.	Fotoaparát	112 - Zásoby	633002	ks	2	299,00	598,00	Nákup 2 ks <b>fotoaparátu</b> pre potreby realizácie aktivity. Cena <b>299,00 €/ks</b> stanovená na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá. <b>Celkové výdavky vo výške 2x299,00 = 598,00 €.</b> Obstaranie prebehne v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní.	1.			
2.1.9.	Diktafón	112 - Zásoby	633002	ks	1	72,00	72,00	Nákup 1 ks <b>diktafónu</b> pre potreby realizácie projektu. Cena <b>72 €/ks</b> stanovená na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá. <b>Celkové výdavky vo výške 1x72 = 72,00 €.</b> Obstaranie prebehne v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní.	1.			
2.1.10.	Farebná tlačiarň	112 - Zásoby	633002	ks	1	350,00	350,00	Nákup 1 ks <b>farebnej tlačiarne</b> pre potreby realizácie aktivít projektu. Cena <b>350 €/ks</b> stanovená na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá. <b>Celkové výdavky vo výške 1x350 = 350,00 €.</b> Obstaranie prebehne v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní.	1.			
2.2.	Odpisy dlhodobého hmotného/nehmotného majetku						0,00					
<b>2. Spolu</b>							<b>20 792,00</b>					
<b>3. Koordinácia projektu</b>												
<b>3.1. Personálne výdavky interné - koordinačné činnosti</b>							<b>31 473,00</b>					
3.1.1.	Projektový manažér	521 - Mzdové výdavky	637027	osobohodina	500	16,00	8 000,00	Práca Projektového manažéra - zabezpečenie realizácie aktivít projektu a dosiahnutia merateľných ukazovateľov pri daných aktivitách. Projektový manažér bude zamestnaný formou <b>dohody o prácach vykonávaných mimo pracovného pomeru</b> u žiadateľa v zmysle aktuálneho Zákonníka práce. Konkrétne činnosti vykonávané v rámci uvedenej pozície sú podrobnejšie špecifikované v prílohe Doplňujúce informácie k časti 7.4. Administratívna a prevádzková kapacita žiadateľa. Suma za prácu na projekte je vyrátaná na základe hodinovej sadzby. Práca v rozsahu <b>500 hodín</b> . Výpočet: jednotková cena (hrubá mzda) v zmysle Príručky pre žiadateľa: <b>16 €/hod. x 500 hodín práce = 8 000,00 €</b> bez odvodov za zamestnávateľa.	1.			

3.1.1.1.	Projektový manažér - odvody zamestnávateľa	521 - Mzdové výdavky	610620	projekt	1	2 815,00	2 815,00	Položka obsahuje odvody zamestnávateľa k položke 3.1.1.. Výpočet: $16 \text{ €} \times 0,352 = 5,63 \text{ €}$ . Počet hodín na projekte $500 \times 5,63 = 2 815,00 \text{ €}$ odvody zamestnávateľa.	1.			
3.1.2.	Finančný manažér	521 - Mzdové výdavky	637027	osobohodina	600	14,00	8 400,00	Práca Finančného manažéra - zodpovedá za správne finančné riadenie projektu v súlade so schválenou žiadosťou o NFP. Finančný manažér bude zamestnaný formou <b>dohody o prácach vykonávaných mimo pracovného pomeru</b> u žiadateľa v zmysle aktuálneho Zákonníka práce. Konkrétne činnosti vykonávané v rámci uvedenej pozície sú podrobnejšie špecifikované v prílohe. Doplnujúce informácie k časti 7.4. Administratívna a prevádzková kapacita žiadateľa. Suma za prácu na projekte je vyrátaná na základe hodinovej sadzby. Práca v rozsahu <b>600 hodín</b> . Výpočet: jednotková cena (hrubá mzda) v zmysle Príručky pre žiadateľa: <b>14 €/hod. x 600 hodín práce = 8 400,00 € bez odvodov za zamestnávateľa.</b>	1.			
3.1.2.1.	Finančný manažér - odvody zamestnávateľa	521 - Mzdové výdavky	610620	projekt	1	2 958,00	2 958,00	Položka obsahuje odvody zamestnávateľa k položke 3.1.2.. Výpočet: $14 \text{ €} \times 0,352 = 4,93 \text{ €}$ . Počet hodín na projekte $600 \times 4,93 = 2 958,00 \text{ €}$ odvody zamestnávateľa.	1.			
3.1.3.	Administratívny pracovník	521 - Mzdové výdavky	610620	osobohodina	500	9,00	4 500,00	Práca Administratívneho pracovníka - vykonáva administratívnu a odbornú podporu projektu. Administratívny pracovník bude zamestnaný formou <b>rozšírenia pracovnej náplne</b> u žiadateľa v zmysle aktuálneho Zákonníka práce. Suma za prácu na projekte je vyrátaná na základe platového dekrétu. Práca v rozsahu <b>500 hodín</b> . Hrubý plat z platového dekrétu delené priemerný počet odpracovaných hodín mesačne (bez nadčasov) = $962 \text{ €} / 150 = 6,41 \text{ €}$ hrubá hodinová mzda. Hrubá hodinová mzda <b>6,41 € x 1,352</b> odvody zamestnávateľa = <b>8,67 €/hodina</b> . V zmysle aktuálne platnej príručky pre žiadateľa sme využili limit ( <b>9,00 €</b> ) na uvedenú pozíciu aj z pohľadu možného zvyšovania miezd. Celkový výdavok je teda: <b>9,00 x 500 hodín práce = 4 500,00 €.</b>	1.			



3.1.4.	Manažér monitorovania	521 - Mzdové výdavky	610620	osobohodina	400	12,00	4 800,00	Práca Manažéra monitorovania - vykonáva priebežné sledovanie pokroku projektu, zodpovedá za správne evidovanie výsledkov projektu a vypracovanie monitorovacích správ, doplňujúcich monitorovacích údajov a informácií pre poskytovateľa v rámci riadenia projektu. Manažér monitorovania bude zamestnaný formou <b>rozšírenia pracovnej náplne</b> u žiadateľa v zmysle aktuálneho Zákonníka práce. Suma za prácu na projekte je vyrátaná na základe platového dekrétu. Hrubý plat z platového dekrétu delený priemerný počet odpracovaných hodín mesačne (bez nadčasov) = $1\ 334,50\ \text{€}/150 = 8,90\ \text{€}$ hrubá hodinová mzda. Hrubá hodinová mzda <b>8,90 € x 1,352</b> odvody zamestnávateľa = <b>12,03 €/hodina</b> . V zmysle Príručky pre žiadateľa je maximálna hodinová mzda pre manažéra monitorovania zamestnaného na trvalý pracovný pomer <b>12,00 €/hodina</b> . Uplatňujeme si hodinovú sadzbu z príručky a celkový výdavok je teda: <b>12 x 400</b> hodín práce = <b>4 800,00 €</b> .	1.		
3.2.	Zjednodušené vykazovanie výdavkov						0,00				
3.	Spolu						31 473,00				
<b>4. 1. Zvyšovanie gramotnosti prostredníctvom mimoškolskej činnosti a pedagogického klubu</b>											
4.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti						60 840,00				
4.1.1.	Krúžok: Zvyšovanie čitateľskej gramotnosti – jazykový oriešok	521 - Mzdové výdavky	637027	osobohodina	250	15,00	3 750,00	Odmena zamestnanca zodpovedného za vedenie krúžku. Položka zahŕňa odmenu za tvorbu plánu krúžku, tvorbu učebných materiálov a samotnú realizáciu krúžku. Zamestnanec bude zamestnaný formou <b>dohody o prácach vykonaných mimo pracovného pomeru</b> u žiadateľa v zmysle aktuálneho Zákonníka práce. Práca v rozsahu <b>250 hodín</b> . Hrubá mzda je <b>15,00 €/hodina</b> . Celkový výdavok je teda: <b>15,00 x 250 hodín práce = 3 750,00 €</b> bez odvodov zamestnávateľa.	1.		
4.1.1.1.	Krúžok: Zvyšovanie čitateľskej gramotnosti – jazykový oriešok - odvody zamestnávateľa	521 - Mzdové výdavky	610620	projekt	1	1 320,00	1 320,00	Položka obsahuje odvody zamestnávateľa k položke 4.1.1.. Výpočet: $15,00\ \text{€} \times 0,352 = 5,28\ \text{€}$ . Počet hodín na projekte <b>250 x 5,28 = 1 320,00 €</b> odvody zamestnávateľa.	1.		
4.1.2.	Krúžok: Anglický jazyk	521 - Mzdové výdavky	637027	osobohodina	250	15,00	3 750,00	Odmena zamestnanca zodpovedného za vedenie krúžku. Položka zahŕňa odmenu za tvorbu plánu krúžku, tvorbu učebných materiálov a samotnú realizáciu krúžku. Zamestnanec bude zamestnaný formou <b>dohody o prácach vykonaných mimo pracovného pomeru</b> u žiadateľa v zmysle aktuálneho Zákonníka práce. Práca v rozsahu <b>250 hodín</b> . Hrubá mzda je <b>15,00 €/hodina</b> . Celkový výdavok je teda: <b>15,00 x 250 hodín práce = 3 750,00 €</b> bez odvodov zamestnávateľa.	1.		
4.1.2.1.	Krúžok: Anglický jazyk - odvody zamestnávateľa	521 - Mzdové výdavky	610620	projekt	1	1 320,00	1 320,00	Položka obsahuje odvody zamestnávateľa k položke 4.1.2.. Výpočet: $15,00\ \text{€} \times 0,352 = 5,28\ \text{€}$ . Počet hodín na projekte <b>250 x 5,28 = 1 320,00 €</b> odvody zamestnávateľa.	1.		

4.1.3.	Krúžok: Čitateľský krúžok – „Čítanie je zábava“	521 - Mzdové výdavky	637027	osobohodina	250	15,00	3 750,00	Odmena zamestnanca zodpovedného za vedenie krúžku. Položka zahŕňa odmenu za tvorbu plánu krúžku, tvorbu učebných materiálov a samotnú realizáciu krúžku. Zamestnanec bude zamestnaný formou dohody o prácach vykonaných mimo pracovného pomeru u žiadateľa v zmysle aktuálneho Zákonníka práce. Práca v rozsahu 250 hodín. Hrubá mzda je 15,00 €/hodina. Celkový výdavok je teda: 15,00 x 250 hodín práce = 3 750,00 € bez odvodov zamestnávateľa.	1.			
4.1.3.1.	Krúžok: Čitateľský krúžok – „Čítanie je zábava“ - odvody zamestnávateľa	521 - Mzdové výdavky	610620	projekt	1	1 320,00	1 320,00	Položka obsahuje odvody zamestnávateľa k položke 4.1.3.. Výpočet: 15,00 € x 0,352 = 5,28 €. Počet hodín na projekte 250 x 5,28 = 1 320,00 € odvody zamestnávateľa.	1.			
4.1.4.	Krúžok: Grafický dizajn a web dizajn	521 - Mzdové výdavky	637027	osobohodina	250	15,00	3 750,00	Odmena zamestnanca zodpovedného za vedenie krúžku. Položka zahŕňa odmenu za tvorbu plánu krúžku, tvorbu učebných materiálov a samotnú realizáciu krúžku. Zamestnanec bude zamestnaný formou dohody o prácach vykonaných mimo pracovného pomeru u žiadateľa v zmysle aktuálneho Zákonníka práce. Práca v rozsahu 250 hodín. Hrubá mzda je 15,00 €/hodina. Celkový výdavok je teda: 15,00 x 250 hodín práce = 3 750,00 € bez odvodov zamestnávateľa.	1.			
4.1.4.1.	Krúžok: Grafický dizajn a web dizajn - odvody zamestnávateľa	521 - Mzdové výdavky	610620	projekt	1	1 320,00	1 320,00	Položka obsahuje odvody zamestnávateľa k položke 4.1.4.. Výpočet: 15,00 € x 0,352 = 5,28 €. Počet hodín na projekte 250 x 5,28 = 1 320,00 € odvody zamestnávateľa.	1.			
4.1.5.	Krúžok: Nebojme sa komunikovať	521 - Mzdové výdavky	637027	osobohodina	250	15,00	3 750,00	Odmena zamestnanca zodpovedného za vedenie krúžku. Položka zahŕňa odmenu za tvorbu plánu krúžku, tvorbu učebných materiálov a samotnú realizáciu krúžku. Zamestnanec bude zamestnaný formou dohody o prácach vykonaných mimo pracovného pomeru u žiadateľa v zmysle aktuálneho Zákonníka práce. Práca v rozsahu 250 hodín. Hrubá mzda je 15,00 €/hodina. Celkový výdavok je teda: 15,00 x 250 hodín práce = 3 750,00 € bez odvodov zamestnávateľa.	1.			
4.1.5.1.	Krúžok: Nebojme sa komunikovať - odvody zamestnávateľa	521 - Mzdové výdavky	610620	projekt	1	1 320,00	1 320,00	Položka obsahuje odvody zamestnávateľa k položke 4.1.5.. Výpočet: 15,00 € x 0,352 = 5,28 €. Počet hodín na projekte 250 x 5,28 = 1 320,00 € odvody zamestnávateľa.	1.			
4.1.6.	Krúžok: Maturita s úsmevom	521 - Mzdové výdavky	637027	osobohodina	250	15,00	3 750,00	Odmena zamestnanca zodpovedného za vedenie krúžku. Položka zahŕňa odmenu za tvorbu plánu krúžku, tvorbu učebných materiálov a samotnú realizáciu krúžku. Zamestnanec bude zamestnaný formou dohody o prácach vykonaných mimo pracovného pomeru u žiadateľa v zmysle aktuálneho Zákonníka práce. Práca v rozsahu 250 hodín. Hrubá mzda je 15,00 €/hodina. Celkový výdavok je teda: 15,00 x 250 hodín práce = 3 750,00 € bez odvodov zamestnávateľa.	1.			

4.1.6.1.	Krúžok: Maturita s úsmevom - odvody zamestnávateľa	521 - Mzdové výdavky	610620	projekt	1	1 320,00	1 320,00	Položka obsahuje odvody zamestnávateľa k položke 4.1.6.. Výpočet: 15,00 € x 0,352 = 5,28 €. Počet hodín na projekte 250 x 5,28 = 1 320,00 € odvody zamestnávateľa.	1.			
4.1.7.	Krúžok: Krúžok podnikateľských zručností	521 - Mzdové výdavky	637027	osobohodina	250	15,00	3 750,00	Odmena zamestnanca zodpovedného za vedenie krúžku. Položka zahŕňa odmenu za tvorbu plánu krúžku, tvorbu učebných materiálov a samotnú realizáciu krúžku. Zamestnanec bude zamestnaný formou dohody o prácach vykonaných mimo pracovného pomeru u žiadateľa v zmysle aktuálneho Zákonníka práce. Práca v rozsahu 250 hodín. Hrubá mzda je 15,00 €/hodina. Celkový výdavok je teda: 15,00 x 250 hodín práce = 3 750,00 € bez odvodov zamestnávateľa.	1.			
4.1.7.1.	Krúžok: Krúžok podnikateľských zručností - odvody zamestnávateľa	521 - Mzdové výdavky	610620	projekt	1	1 320,00	1 320,00	Položka obsahuje odvody zamestnávateľa k položke 4.1.7.. Výpočet: 15,00 € x 0,352 = 5,28 €. Počet hodín na projekte 250 x 5,28 = 1 320,00 € odvody zamestnávateľa.	1.			
4.1.8.	Krúžok: Krúžok finančnej matematiky	521 - Mzdové výdavky	637027	osobohodina	250	15,00	3 750,00	Odmena zamestnanca zodpovedného za vedenie krúžku. Položka zahŕňa odmenu za tvorbu plánu krúžku, tvorbu učebných materiálov a samotnú realizáciu krúžku. Zamestnanec bude zamestnaný formou dohody o prácach vykonaných mimo pracovného pomeru u žiadateľa v zmysle aktuálneho Zákonníka práce. Práca v rozsahu 250 hodín. Hrubá mzda je 15,00 €/hodina. Celkový výdavok je teda: 15,00 x 250 hodín práce = 3 750,00 € bez odvodov zamestnávateľa.	1.			
4.1.8.1.	Krúžok: Krúžok finančnej matematiky - odvody zamestnávateľa	522 - Mzdové výdavky	610620	projekt	1	1 320,00	1 320,00	Položka obsahuje odvody zamestnávateľa k položke 4.1.8.. Výpočet: 15,00 € x 0,352 = 5,28 €. Počet hodín na projekte 250 x 5,28 = 1 320,00 € odvody zamestnávateľa.	1.			
4.1.9.	Krúžok: Davajte hovoriť po-ruski!	523 - Mzdové výdavky	637027	osobohodina	250	15,00	3 750,00	Odmena zamestnanca zodpovedného za vedenie krúžku. Položka zahŕňa odmenu za tvorbu plánu krúžku, tvorbu učebných materiálov a samotnú realizáciu krúžku. Zamestnanec bude zamestnaný formou dohody o prácach vykonaných mimo pracovného pomeru u žiadateľa v zmysle aktuálneho Zákonníka práce. Práca v rozsahu 250 hodín. Hrubá mzda je 15,00 €/hodina. Celkový výdavok je teda: 15,00 x 250 hodín práce = 3 750,00 € bez odvodov zamestnávateľa.	1.			
4.1.9.1.	Krúžok: Davajte hovoriť po-ruski! - odvody zamestnávateľa	521 - Mzdové výdavky	610620	projekt	1	1 320,00	1 320,00	Položka obsahuje odvody zamestnávateľa k položke 4.1.9.. Výpočet: 15,00 € x 0,352 = 5,28 €. Počet hodín na projekte 250 x 5,28 = 1 320,00 € odvody zamestnávateľa.	1.			

4.1.10.	Krúžok: Školský časopis	523 - Mzdové výdavky	637027	osobohodina	250	15,00	3 750,00	Odmena zamestnanca zodpovedného za vedenie krúžku. Položka zahŕňa odmenu za tvorbu plánu krúžku, tvorbu učebných materiálov a samotnú realizáciu krúžku. Zamestnanec bude zamestnaný formou dohody o prácach vykonaných mimo pracovného pomeru u žiadateľa v zmysle aktuálneho Zákonníka práce. Práca v rozsahu 250 hodín. Hrubá mzda je 15,00 €/hodina. Celkový výdavok je teda: 15,00 x 250 hodín práce = 3 750,00 € bez odvodov zamestnávateľa.	1.			
4.1.10.1.	Krúžok: Školský časopis - odvody zamestnávateľa	521 - Mzdové výdavky	610620	projekt	1	1 320,00	1 320,00	Položka obsahuje odvody zamestnávateľa k položke 4.1.10.. Výpočet: 15,00 € x 0,352 = 5,28 €. Počet hodín na projekte 250 x 5,28 = 1 320,00 € odvody zamestnávateľa.	1.			
4.1.11.	Krúžok: 3D modelovanie a 3D tlač	523 - Mzdové výdavky	637027	osobohodina	250	15,00	3 750,00	Odmena zamestnanca zodpovedného za vedenie krúžku. Položka zahŕňa odmenu za tvorbu plánu krúžku, tvorbu učebných materiálov a samotnú realizáciu krúžku. Zamestnanec bude zamestnaný formou dohody o prácach vykonaných mimo pracovného pomeru u žiadateľa v zmysle aktuálneho Zákonníka práce. Práca v rozsahu 250 hodín. Hrubá mzda je 15,00 €/hodina. Celkový výdavok je teda: 15,00 x 250 hodín práce = 3 750,00 € bez odvodov zamestnávateľa.	1.			
4.1.11.1.	Krúžok: 3D modelovanie a 3D tlač - odvody zamestnávateľa	521 - Mzdové výdavky	610620	projekt	1	1 320,00	1 320,00	Položka obsahuje odvody zamestnávateľa k položke 4.1.11.. Výpočet: 15,00 € x 0,352 = 5,28 €. Počet hodín na projekte 250 x 5,28 = 1 320,00 € odvody zamestnávateľa.	1.			
4.1.12.	Krúžok: Grafický dizajn pre školu podnikania	523 - Mzdové výdavky	637027	osobohodina	250	15,00	3 750,00	Odmena zamestnanca zodpovedného za vedenie krúžku. Položka zahŕňa odmenu za tvorbu plánu krúžku, tvorbu učebných materiálov a samotnú realizáciu krúžku. Zamestnanec bude zamestnaný formou dohody o prácach vykonaných mimo pracovného pomeru u žiadateľa v zmysle aktuálneho Zákonníka práce. Práca v rozsahu 250 hodín. Hrubá mzda je 15,00 €/hodina. Celkový výdavok je teda: 15,00 x 250 hodín práce = 3 750,00 € bez odvodov zamestnávateľa.	1.			
4.1.12.1.	Krúžok: Grafický dizajn pre školu podnikania - odvody zamestnávateľa	521 - Mzdové výdavky	610620	projekt	1	1 320,00	1 320,00	Položka obsahuje odvody zamestnávateľa k položke 4.1.12.. Výpočet: 15,00 € x 0,352 = 5,28 €. Počet hodín na projekte 250 x 5,28 = 1 320,00 € odvody zamestnávateľa.	1.			
4.2.	Cestovné náhrady **						0,00					
4.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)						0,00					
4.4.	Ostatné výdavky - priame						3 921,72					

4.4.1.	Grafické spracovanie a tlač materiálov	518 - Ostatné služby	637004 projekt	1	3 921,72	3 921,72	Grafické spracovanie a tlač vytvorených učebných materiálov vytvorených počas mimoškolskej činnosti. Komplexné grafické spracovanie výstupov z mimoškolskej činnosti, spolu min. <b>1 320 strán</b> (10 strán/kružok x cca 10 žiakov/kružok x 12 kružkov + 10 učiteľov) učebných materiálov. Cena zahŕňa grafické spracovanie, tlač a tepelnú väzbu materiálov. <b>Cena celkom 1320 strán x 2,971 €/st. = 3 921,72 €.</b> Cena určená na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá.	1.			
4.5.	Podpora frekventantov					0,00					
4.6.	Zjednodušené vykazovanie výdavkov					2 544,00					
4.6.1.	Štandardná stupnica jednotkových nákladov - Finančná gramotnosť (pedagogický klub)	910 - Jednotkové výdavky	642014 projekt	1	2 544,00	2 544,00	Zabezpečenie činnosti a aktivít pedagogického klubu <b>Finančná gramotnosť</b> zameraného na výmenu skúseností v oblasti moderných a netradičných metód a foriem vyučovania, oboznámenie sa a odovzdanie skúseností z oblasti práce s novými učebnými a digitálnymi pomôckami. Táto položka zahŕňa výdavky potrebné na zabezpečenie činnosti pedagogického klubu v súlade s prílohou č. 7 k Výzve na predkladanie žiadostí o NFP. Celkom počas trvania projektu sa 3 členovia klubu stretnú 40x po dve hodiny, spolu 80 hodín. Výpočet: 80 hodín x 3 členov x 10,60 Eur na hodinu člena klubu = <b>2 544,00 EUR.</b>	1.			
4.7.	Ostatné výdavky - priame - paušálna sadzba					0,00					
<b>4.</b>	<b>Spolu</b>					<b>67 305,72</b>					
<b>X.</b>	<b>Riadenie rizík (ak relevantné)</b>										
<b>X.</b>	<b>Spolu</b>					<b>0,00</b>					
<b>CELKOVÉ OPRÁVNENÉ VÝDAVKY PROJEKTU</b>						<b>133 417,67</b>					

	Kontrola kritérií efektívnosti rozpočtu	Suma v EUR	Reálne limity rozpočtu v %	Maximálne limity	
1.	Nepriame výdavky	13 846,95	15,00	stanovené v konkrétnej výzve/výzva ni	paušálna sadzba z priamych personálnych výdavkov - nariadenie 1303/2013, čl. 68 ods. 1, písm. b)
2.	Zariadenie/vybavenie a didaktické prostriedky cez krížové financovanie z ERDF (priame výdavky)			stanovené v konkrétnej výzve/výzva ni	z priamych výdavkov
2a.	Zariadenie/vybavenie a didaktické prostriedky (priame výdavky) - vrátane krížového financovania	20 792,00	17,39		z priamych výdavkov
3.	Dodávky na priame výdavky				z priamych výdavkov
4.	Riziková prirážka			5,00%	z celkových oprávnených výdavkov

## Poznámky (zmena textu poznámok je povolená len pracovníkom RO/SORO v odôvodnených prípadoch):

\*Preplatenie PHM podľa spotreby uvedenej v technickom preukaze vozidla zaradeného do majetku organizácie na uskutočnenie pracovných ciest

\*\*V prípade použitia súkromného motorového vozidla preplatenie cestovného je oprávnené vo výške cestovného verejnej dopravy; cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi v zmysle Príručky pre žiadateľa a zákona o cestovných náhradách

\*\*\*\*Žiadateľ uvedie číslo aktivity podľa podrobného opisu projektu. Niektoré výdavky môžu byť zapojené vo viacerých aktivitách súčasne (napr. zariadenie/vybavenie sa využíva vo viacerých aktivitách)

\*\*\*\*\*Výdavok nesmie byť duplicitný vo vzťahu k výdavkom zahrnutým v položkách cestovné náhrady, v prípade duplicity bude daný výdavok neoprávnený v plnej výške. Pri odbornom personále je možné aplikovať iba na základe pracovnoprávných vzťahov (zamestnanec - prijímateľ). V prípade vzťahu napr. živnostník - prijímateľ sa výdavky neuhrádzajú.

Hlavná položka A3 (ako aj A4, A5, atď) je zahrnutá do priamych výdavkov rozpočtu.